PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTÍNIA-TO
Praça Frei Antônio de Ganges n° 825, Centro, Tocantínia/TO

PORTARIA Nº. 099/2025 Tocantínia – TO, 15 de Outubro de 2025
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,
com base na Lei Municipal nº 616/2023
Considerando que o servidor WALLACE BEZERRA DOS SANTOS, motorista, lotado na Secretaria
Municipal  de Saúde, onde em não raras vezes surgem viagens não programadas para atender
demandas do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder ao Servidor WALLACE BEZERRA DOS SANTOS, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, na função de Motorista, a quantia de valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais),
para custear despesas com abastecimento e manutenção de veículos do Fundo Municipal de Saúde,
com prazo de 60 dias para aplicação e prestação de contas.
Art. 2º - O servidor efetuara a prestação de contas dos gastos efetivados com este recurso, em caso
de não utilização do valor integral, o mesmo será devolvido aos cofres públicos.
Secretaria Municipal de Saúde de Tocantínia, Estado do Tocantins, aos 15 dia do mês de Outubro de
2025.
WANDERSON BARBOSA DA COSTA

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de saúde

Decreto nº003/2025

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.tocantinia.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-edb7a1-15102025164217

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 569/2025

http://www.tcpdf.org